
druk nr 2,39+ 
KA.New"�:� RA�_;'/ r\·.1ASTA 

projekt Przewodniczącego ady Mias�¾-i\�i'W:� 

Uchwała Nr 
Rady Miasta Krakowa 

z dnia 
Nr 

Po�;�···········• .. , ... ,, .. , .......................................... . ········ .. ····························· •·1,, ................... , 

w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa mających 
na celu wprowadzenie internetowej obsługi interwencyjnych zgłoszeń mieszkańców 
przez Straż Miejską Miasta Krakowa. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572) uchwala się, co następuje : 

§ 1. Ustala się kierunki działania dla Prezydenta Miasta Krakowa polegające na 
podjęciu wszelkich możliwych i prawnie dopuszczalnych działań mających na celu 
wprowadzenie internetowej obsługi interwencyjnych zgłoszeń mieszkańców przez 
Straż Miejską Miasta Krakowa. 

§ 2. W przypadku zaistnienia jakichkolwiek wątpliwości natury interpretacyjnej, 
postanowienia zawarte w niniejszej uchwale należy rozumieć wyłącznie oraz jedynie 
jako wytyczną, zalecenie, sugestię, cel, priorytet czy też wskazówkę o charakterze 
ogólnym, skierowane przez Radę Miasta Krakowa do Prezydenta Miasta Krakowa, 
co, niezależnie od innych interpretacji, stanowi wykładnię autentyczną, posiadającą 
formalną moc wiążącą, co do norm przez siebie uchwalonych, dokonaną przez Radę 
Miasta Krakowa jako organ stanowiący Gminy Miejskiej Kraków 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

UZASADNIENIE 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIASTA KRAKOWA 

Q Vb 
Rafa/Ko� 

Mieszkańcy wystąpili z inicjatywą uchwałodawczą w sprawie utworzenia w ramach 
struktur Straży Miejskiej Miasta Krakowa Wydziału do Internetowej Obsługi Zgłoszeń 
Mieszkańców. Według założeń zawartych w inicjatywie obywatelskiej wydział miał 
zajmować się zgłoszeniami wysłanymi przez mieszkańców miasta Krakowa za 
pomocą strony internetowej, maila lub dedykowanych aplikacji, dotyczącymi m.in. 
nieprawidłowego parkowania, wjazdu pod zakaz oraz postojem z włączonym 
silnikiem. Z przyczyn formalnoprawnych taki projekt uchwały jest jednak wadliwy. 
Niemniej popierając w pełni przedmiotową inicjatywę obywatelską i widząc 
konieczność zmian przedkładam projekt uchwały Rady Miasta Krakowa, w którym 
zwracam się do Prezydenta Miasta Krakowa o podjęcie działań mających na celu 
wprowadzenie internetowej obsługi interwencyjnych zgłoszeń mieszkańców przez 
Straż Miejską Miasta Krakowa. Podzielam założenia zawarte w obywatelskiej 
inicjatywie uchwałodawczej, które przedstawiam w uzasadnieniu do projektu 

PRZEWOD�11CZĄCY 
RADY MIASTA KRAKOWA 

�alkt,� 



uchwały. W strukturze Straży Miejskiej winien na przykład zostać utworzony wydział, 
który będzie zajmował się zgłoszeniami wysłanymi przez mieszkańców miasta 
Krakowa za pomocą strony internetowej, maila lub dedykowanych aplikacji, 
dotyczącymi m.in. nieprawidłowego parkowania, wjazdu pod zakaz oraz postojem z 
włączonym silnikiem. Internetowa obsługa zgłoszeń mieszkańców ma na celu 
zwiększenie efektywności w rozwiązywaniu problemów zgłaszanych przez 
mieszkańców. Proponuje się, aby zgłoszenia były przyjmowane od mieszkańców za 
pomocą strony internetowej, maila lub dedykowanych aplikacji. Działanie takie 
umożliwiłyby automatyzację szeregu czynności wykonywanych przez strażników. 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY }'v\IAS�KRAKOWA 

(L ., � 
Raf al Komarewicz 


